

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECOMPOSIÇÃO DA MALHA VIÁRIA E MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS	DATA : 20/01/2025		BOM 20,22%		243
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECOMPOSIÇÃO DA MALHA VIÁRIA E MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO E ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS	SEINFRA	028,1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	Rúbrica
		SINAPI	2024/12 COM DESONERAÇÃO	85,06%	47,57%	
		Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
LOCAL:	MORRINHOS - CE					
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	<b>MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA DO MUNICÍPIO</b>						1.271.118,75
1.1	<b>MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO</b>						1.271.118,75
1.1.1	101853	REASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS POLIÉDRICAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	SINAPI	M2	8.000,00	73,30	586.400,00
1.1.2	101855	REASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS POLIÉDRICAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	SINAPI	M2	2.000,00	105,28	210.560,00
1.1.3	101850	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	SINAPI	M2	2.000,00	80,84	161.680,00
1.1.4	C3373	RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFRA	M	1.000,00	13,18	13.180,00
1.1.5	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	3.000,00	77,55	232.650,00
1.1.6	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	105,00	634,75	66.648,75
2	<b>MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS</b>						467.640,75
2.1	<b>MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO</b>						301.824,00
2.1.1	C2719	DESOBSTRUÇÃO DE REDE EM TUBO FoFo ATÉ 75mm COM VARETAS	SEINFRA	M	3.000,00	9,02	27.060,00
2.1.2	C2722	DESOBSTRUÇÃO EM LIGAÇÃO DE ESGOTO DN 100 C/LIMPEZA DA CAIXA	SEINFRA	UN	1.000,00	51,40	51.400,00
2.1.3	C4212	LIMPEZA DE CAIXAS DE INSPECÃO	SEINFRA	UN	200,00	48,42	9.684,00
2.1.4	C2868	LIMPEZA DE PV's PROF. ATE 2,00m, MANUAL	SEINFRA	UN	200,00	133,24	26.648,00
2.1.5	C3042	RETIRADA DE TUBO PVC ENTERRADO DN=100mm	SEINFRA	M	600,00	15,02	9.012,00
2.1.6	C3043	RETIRADA DE TUBO PVC ENTERRADO DN=150mm	SEINFRA	M	600,00	20,40	12.240,00
2.1.7	C2600	TUBO PVC BRANCO RÍGIDO ESGOTO D=150mm (6")	SEINFRA	M	1.200,00	84,96	101.952,00
2.1.8	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	SEINFRA	M	1.200,00	53,19	63.828,00
2.2	<b>CAPTACÃO DE AGUAS PLUVIAIS</b>						165.816,75
2.2.1	C0110	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm	SEINFRA	M	250,00	141,14	35.285,00
2.2.2	C0105	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D= 60cm	SEINFRA	M	250,00	321,94	80.485,00
2.2.3	CP.001	CAIXA COLETORA PARA DRENAGEM, DIMENSÕES INTERNAS DE 1M X 1M, BOCA DE LOBO SIMPLER PROF ATE 1,0 M	Composições Próprias	UND	15,00	1.206,49	18.097,35
2.2.4	CP.002	CAIXA COLETORA PARA DRENAGEM, DIMENSÕES INTERNAS DE 1M X 1M, BOCA DE LOBO SIMPLER PROF DE 1,01M ATE 2,0M	Composições Próprias	UND	15,00	1.888,36	28.325,40
2.2.5	C2789	ESCOVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 2,00m	SEINFRA	M3	300,00	12,08	3.624,00
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>							<b>361.215,80</b>
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							<b>1.377.543,70</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>1.738.759,50</b>

**Um Milhão Setecentos e Trinta e Oito Mil Setecentos e Cinquenta e Nove reais e Cinquenta centavos**

MATEUS FERREIRA  
DA  
SILVA:07641140343